
 

 

PROSÍME, PODPOŘTE PETICI  

NA ZÁCHRANU CHOVATELSTVÍ V ČR 

 

Lobbistické skupiny usilují o vznik seznamů, které by direktivně vyjmenovaly 

druhy živočichů povolené k chovu soukromými osobami. 

V praxi to znamená, že pokud se na seznam nedostane například křeček,

andulka či osmák, nebude možné ho v domácích chovech držet.

To, že seznam zkazí potěšení z možnosti chovat některé druhy samotným 

chovatelům, je ale jen zanedbatelným důsledkem, který by jeho existence 

přinesla. 

Mohlo by dokonce dojít i k zániku druhů, které se na seznam nedostanou.  

Pokud by nějaký takový druh ve volné přírodě vyhynul, nebylo by již možné 

jej zachránit, protože profesionální chovatelé kapacitně uchovat všechny 

prostě nezvládnou.  

Navíc hrozí v důsledku vzniku seznamu i rozšíření černého trhu se zvířaty a 

s ním i nekontrolované šíření chorob. 

Úpadek chovatelství v ČR, ke kterému v konečném důsledku tento 

neodůvodněný diktát povede, bude mít v neposlední řadě vliv i na 

ekonomiku země, protože chovatelství v České republice vytváří nemalou 

část hrubého domácího produktu.  

 

POMOZTE NÁM ZACHRÁNIT CHOVATELSTVÍ V ČR!

 

Proti vzniku „pozitivních seznamů“ se v červnu tohoto roku vymezila 

oficiálním prohlášením i Unie českých a slovenských zoologických zahrad. 

Podobně odmítá vznik takových seznamů také Unie botanických zahrad. 


